me diligitis, & ut pro vobis faciam & grates

fciam. Vaicte. Ex Anton', in Archivo Eccl.o
Colleg. IP'eJhnon.

(i) Johannes D. g. Rex Anglias &c.
Sciatis nos dedifl'e conccffifie & praefenti

carta confirmafTe, dile(fto Servient! noftro

Roberto de Lexovio & haeredibus fuis, qui-

etantiam de Tallagio, Summonitionibus,
Exercitu, Auxilio exercitus, & quietanciam
de omnibus rebus & mercandifis fuis de

omnibus confuetudinibus ad nos pertinen-

tibus, per totam terram noftram tarn per

aquam quam per terram. I'ricterea dedi-

mus & conceiTimus & hac Carta noflra coii-

firmavimus eiJem Roberto, totam terram

quae fuit Adae Tanftin cum omnibus pcr-

tinentijs fuis apud Cadomum & alibi, ita in-

tegre iicut idem Adam earn hnbuit 5; tenuit

anno & die quo earn perdidit propter fclo-

VOL. I.

niam de qua conviftus fuit in Curia H. Re-
gis patris noftri. Habendam & tenendam
eidem Roberto & hseredibus fuis, & illis qui

in pra:di(Sla terra manebunt per ipfum Ro-
bertum & haeredes fuos, de nobis & hasre-

dibus noftris, liberam & folutam ab omni
confuetudine, per xx capones nobis &: ha;-

redibus noftris rcddcndos annuatim & Na-
tale Domini, pro omni alio fervicio & con-
fuetudine & tallagio. Et volumus & fir-

miter praecipimus, quod prasdidlus Rober-
tus h haeredes fui non ponantur in placituin

de aliqua re, nifi coram nobis & haeredibus

noftris, vel Capitali Jufticiario noftro. Pras-

terea conceflimus & confirmavimus praediclis

Roberto & haeredibus fuis, omncs terras te-

nementa & feoda quae adquifierint vel ad-

quirere poterint, ficut Cartse donatorum ra-

tionabiliter teftantur vel tcftabuiitur. (^lare

volumus &c. Rot Chartar. ijf Cyrograf. Nur-

mannia 2. yoh. m. i. ». 42.

(k) Rex &c, Senefcallo Normannia;,

Majori Rothomagi, & omnibus &c ; Pro-

hibemus vobis quod non permittatis Radul-

fum de Kailli implacitari dealiquo tenemen-
R to
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others were determined before the Juftices itinerant in their refpedtive

Iters. It hath been before obferved, that the whole Juftice of the

Realm was the King's, and to be adminiftred by him. But it be-

ing too great a Burden and Avocation, for any Prince to do this in

Perfon, it was found neceffary that Juftice fliould be adminiflred by

his Jufticier and other Barons and great Men of his Court, in his

Stead : which Court of Judicature was the Curia Regis we have been

fpeaking of in this Chapter. Again, when the Pleas brought into

the Curia Regis became very numerous, it was (as one may guefs)